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I. VEIKLOS ATASKAITOS SANTRAUKA

Panevėžio jaunimo reikalų taryba (toliau – Jaunimo reikalų taryba) koordinuoja Panevėžio miesto savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimą, stiprina bendradarbiavimą tarp viešojo ir nevyriausybinio sektoriaus, užtikrina jaunų žmonių dalyvavimą jaunimo politikos formavimo procese, nagrinėja su jaunimo politika susijusius klausimus ir teikia pasiūlymus Panevėžio miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) tarybai, jos komitetams ar komisijoms, Savivaldybės administracijai dėl jaunimo politikos, jos įgyvendinimo, jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių finansavimo prioritetų, bendradarbiavimo su užsienio lietuvių jaunimo organizacijomis, su jaunimo politikos įgyvendinimu susijusių teisės aktų projektų.
Jaunimo reikalų tarybos sudėtis atitinka teisės aktuose numatytus reikalavimus. Jaunimo reikalų taryba yra visuomeninė patariamoji institucija, lygybės principu sudaryta iš Savivaldybės administracijos ir  (ar) Savivaldybės tarybos ir Panevėžio miesto savivaldybės teritorijoje veikiančios Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos, t.y. Panevėžio jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ (toliau – Jaunimo organizacijų taryba) deleguotų atstovų (14–29 m.).
Jaunimo reikalų tarybą sudaro 5 Jaunimo organizacijų tarybos deleguoti jaunimo atstovai (Astijus Pūkas, Domantas Katelė, Evita Anilionytė, Gabija Jurkėnaitė, Tomas Bilevičius) ir 5 Savivaldybės tarybos nariai (Aleksas Varna, Arūnas Balčiūnas, Daumantas Simėnas, Galina Kuzmienė, Valdas Staugaitis). Jaunimo reikalų tarybos sudėtis per visą Savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpį buvo atnaujinta, tačiau šios, anksčiau įvardintos, sudėties Panevėžio jaunimo reikalų taryba dirbo nuo 2016 metų.
2018 metų Panevėžio jaunimo reikalų tarybos veiklos prioritetai: 
1. Jaunų žmonių aktyvumo ir dalyvavimo jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų veikloje skatinimas.
2. Jaunų žmonių interesų atstovavimo, sprendžiant Savivaldybės jaunimo politikos klausimus užtikrinimas.
3. Panevėžio jaunimo reikalų tarybos darbo efektyvumo didinimas.
4. Jaunimo savanorystės skatinimas ir užimtumo didinimas.
Visi numatyti 2018 metais veiklos prioritetai sėkmingai įgyvendinti.

II. JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS VEIKLAI ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA
	Jaunimo reikalų tarybos darbo forma yra posėdžiai. Jaunimo reikalų tarybos posėdžiai buvo šaukiami prireikus, bet ne rečiau kaip kartą per tris mėnesius. 2018 m. įvyko 9 Panevėžio jaunimo reikalų tarybos posėdžiai. Posėdžiai vyko įvairiose Panevėžio miesto vietose bei Panevėžio miesto savivaldybėje.
Pradėti vykdyti išvažiuojamieji Jaunimo reikalų tarybos posėdžiai. Išvažiuojamieji posėdžiai pritraukė daugiau jaunimo, kurie ne tik stebėjo posėdį, tačiau ir aktyviai įsitraukė  į klausimų, susijusių su jaunimo poreikiais, svarstymo procesą, teikė savo pasiūlymus. 
Jaunimo reikalų taryba pateikė pasiūlymų Savivaldybės tarybai, administracijai dėl rengiamų teisės aktų, projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais:
· Pateiktas pasiūlymas Savivaldybės tarybai dėl dalies etato skyrimo karjeros ugdymo specialistams bendrojo ugdymo mokyklose, siekiant kokybiškesnio profesinio orientavimo. Nuo 2018 m. rugsėjo 1 d. Panevėžio miesto bendrojo ugdymo mokyklose įvesta 0,25 etato profesijos patarėjo pareigybės.
· Bendradarbiaujant su verslo, mokslo, savivaldybės įstaigomis, parengta ir Savivaldybės tarybos patvirtinta Panevėžio miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų mokinių profesinio orientavimo programa, užtikrinanti kryptingą bendrojo ugdymo mokyklų ir profesinio mokymo įstaigų (vykdančių bendrojo ugdymo programas) mokinių karjeros kompetencijų plėtotę.
· Parengti ir Savivaldybės tarybos patvirtinti Panevėžio miesto savivaldybės jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų nuostatai, kurie susideda iš šių konkursų: jaunimo projektų; metų eigoje kylančių iniciatyvų; jaunimo bei su jaunimu dirbančių organizacijų veiklos programų finansavimo. Tokios konkursų rūšys pasirinktos atsižvelgiant į Panevėžio jaunimo reikalų tarybos ir jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ pozicijas.
· Parengta ir Savivaldybės tarybos patvirtinta Panevėžio miesto savivaldybės jaunimo organizacijų, jų sąjungų steigimosi išlaidų kompensavimo tvarka. Sudaryta galimybė jaunimui steigti oficialias jaunimo organizacijas bei turint savo juridinį statusą dalyvauti projektų ir kituose konkursuose.
· 2018 m. atliktas jaunimo problematikos tyrimas ir jaunimo politikos įgyvendinimo Panevėžio miesto savivaldybėje kokybės vertinimas. Remiantis atlikto tyrimo ir vertinimo duomenimis, pakeistas Jaunimo problemų sprendimo Panevėžio miesto savivaldybėje 2014–2020 metų planas, papildant jį  naujai parengtu Jaunimo problemų sprendimo Panevėžio miesto savivaldybėje 2018–2020 metų priemonių planu. Šis planas patvirtintas Savivaldybės tarybos.
· Padidintas jaunimo darbuotojų etatų skaičius Panevėžio atvirame jaunimo centre (toliau – AJC) – 4, pakeista į 6. Įdarbinus daugiau jaunimo darbuotojų, užtikrintos kokybiškesnės paslaugos bei sudarytos palankesnės sąlygos individualiam darbui su jaunuoliais. 
· Savivaldybės tarybos patvirtintas AJC naujas darbo laikas, palankesnis jaunimui. Nuspręsta nedirbti pirmadieniais, tačiau dirbti šeštadieniais, kas labai aktualu socialiai pažeidžiamam jaunimui.

III.  JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI
Veiklos prioritetų įgyvendinimas
Siekiant užtikrinti rezultatyvią, efektyvią Jaunimo reikalų tarybos veiklą, 2018 metams buvo iškelti 4 veiklos prioritetai.
Pirmasis veiklos prioritetas buvo skatinti jaunų žmonių aktyvumą ir dalyvavimą jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų veikloje. 
Siekiant įgyvendinti šį prioritetą paskelbtas ir įvykdytas Panevėžio jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų projektų finansavimo konkursas. 2018 m. jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų projektams finansuoti buvo skirta 9100 eurų. Finansuota ir įgyvendinta 13 projektų. Jaunimo ir su jaunimu dirbančios organizacijos bei neformalios jaunimo grupės taip pat įgyvendino 3 jaunimo iniciatyvas, sudarančias galimybes realizuoti savo kūrybines idėjas ir sukurti turiningą bei įdomų laisvalaikį Panevėžio jaunimui. Šios jaunimo iniciatyvos finansuotas Savivaldybės biudžeto lėšomis.
Jaunimo reikalų taryba suorganizavo Panevėžio jaunimo apdovanojimus 2018, kurių metu pastebėti ir pagerbti įvairiose veiklos srityse pasižymėję miesto jaunimo lyderiai.
Antrasis – užtikrinti jaunų žmonių interesų atstovavimą, sprendžiant Savivaldybės jaunimo politikos klausimus.
Įgyvendinant šį prioritetą į jaunimo nevyriausybinių organizacijų projektų vertinimo komisiją buvo deleguoti 3 jaunimo reikalų tarybos atstovai, jų dalyvavimas komisijos darbe patobulino jaunimo reikalų tarybos narių kompetencijas bei užtikrino geresnį jaunimo interesų atstovavimą.
Inicijuotas jaunimo problematikos tyrimas – sudaryta darbo grupė iš Panevėžio jaunimo organizacijų sąjungos ir savivaldybės atstovų, kurie atsižvelgdami į jaunimo problematikos tyrimo metodiką (naudodami fokus grupės tyrimo metodiką) apklausė jaunus Panevėžio miesto gyventojus. Šio atlikto tyrimo duomenų pagrindu parengta išsami jaunimo situacijos analizė Panevėžio mieste.
Trečias – didinti Panevėžio jaunimo reikalų tarybos darbo efektyvumą. 
2018 m. gegužės mėnesį jaunimo reikalų tarybos posėdžio metu buvo patvirtintas 2018 metų jaunimo reikalų tarybos veiklos planas, suteikiantis jaunimo reikalų tarybos nariams konkrečias atsakomybes ir leidžiantis geriau planuoti darbus bei tikslingiau atstovauti jaunimo interesus.
5. Ketvirtas – jaunimo savanorystės skatinimas ir užimtumo didinimas.
Siekiant numatyto prioriteto įgyvendinimo, vykdytas tęstinis projektas „Vasaros praktika“, kurio metu jaunimas buvo skatinamas atlikti savanorišką praktiką Panevėžio miesto savivaldybės įstaigose, skyriuose, ar miesto verslo įmonėse. 2018 m. projekte užsiregistravo 32 Savivaldybės ar verslo įmonės, įstaigos, kurios sutiko priimti jaunuolius. Praktiką atliko 6 jaunuoliai. Tai buvo puiki galimybė jauniems žmonėms „pasimatuoti“ svajonių specialybę.

IV. ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS VEIKLOS PRIORITETINĖS KRYPTYS

Pagrindiniai 2019 metų Panevėžio jaunimo reikalų tarybos veiklos prioritetai numatomi ir išlieka:
1. Aktyvesnis jaunų šeimų įtraukimas į jaunimo politikos formavimą savivaldybėje.
2. Skatinimas jaunimo ir su jaunimu dirbančias organizacijas teikti ne tik jaunimo projektų ir metų eigoje kylančių iniciatyvų, bet ir jaunimo organizacijų veiklos programų finansavimo konkursui projektų paraiškas, siekiant gauti finansavimą iš Savivaldybės biudžeto. 
3. Jaunimo organizacijų projektų, iniciatyvų ir metinių veiklos programų finansavimo didinimas.
4. Jaunimo problemų sprendimo Panevėžio miesto savivaldybėje 2018–2020 metų priemonių plano įgyvendinimas, kaip pagrindinis kitos jaunimo reikalų tarybos kadencijos tikslas.
5. Jaunimo reikalų tarybos veiklos viešinimas gyvo kontakto metu ir įvairiose medijose; 
6. Jaunimo reikalų tarybos svaresnis įsitraukimas į sprendimų priėmimą – Savivaldybės administracijoje rengiamų direktoriaus įsakymų ir Savivaldybės tarybos sprendimų projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais, nagrinėjimą ir argumentuotų pastabų bei pasiūlymų išreiškimą.
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